PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.11. 2019 г. №  555
с. Красноборск

О внесении изменений

в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма

на территориях муниципальных образований «Белослудское», «Куликовское», «Пермогорское», «Черевковское» Красноборского  района Архангельской области»

  В соответствии с Законом Архангельской области от 20.09.2005  № 78-5-ОЗ  «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений и порядке признания граждан малоимущими в Архангельской области", администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  по признанию граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма на территории муниципальных образований «Белослудское», «Куликовское», «Пермогорское», «Черевковское» Красноборского района Архангельской области   (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 05.05.2017 г. № 142 следующие изменения:

         1.1  подпункты 1), 2), 5) пункта 12 Административного регламента изложить в следующей редакции:
"1) ГКУ Архангельской области «Архангельский областной центр занятости населения» по предоставлению сведений о регистрации в службе занятости неработающих граждан трудоспособного возраста и размере выплат;
2) ГУ Управление Пенсионного Фонда РФ в г.Котласе (межрайонное) по предоставлению справки о размере пенсий;
5) ГКУ Архангельской области «Архангельский областной центр социальной защиты населения» по предоставлению размеров пособий по уходу за ребенком, ежемесячных детских пособий, социальных доплат к пенсии, пособий на ребенка, не посещающего МДОУ, пособий детям и женам военнослужащих, многодетным семьям;"
1.2. Подпункт 1) пункта 14 Административного регламента дополнить подпунктами 1.1), 1.2), 1.3) и изложить его в следующей редакции:

«1) копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего наличие гражданства Российской Федерации (за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации) гражданина-заявителя и каждого члена его семьи либо одиноко проживающего гражданина-заявителя. Если международным договором Российской Федерации предусмотрено признание малоимущими иностранных граждан, лиц без гражданства, такие лица представляют копии документов, удостоверяющих их личность на территории Российской Федерации;
1.1) копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, отражающих семейные отношения гражданина-заявителя и членов его семьи;
1.2) копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность представителя гражданина-заявителя и членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина-заявителя на территории Российской Федерации, в случае подачи гражданином-заявителем и членами его семьи либо одиноко проживающим гражданином-заявителем заявления через представителя;
1.3) копии документов, свидетельствующих об изменении фамилий, имен и (или) отчеств (последних - при наличии) гражданином-заявителем и (или) членами его семьи либо одиноко проживающим гражданином-заявителем, если изменение фамилий, имен и (или) отчеств (последних - при наличии) произошло в течение расчетного периода;».

1.3. Подпункты 6), 7) пункта 15 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«6) документ органа регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации (далее - орган регистрационного учета граждан Российской Федерации) о количестве граждан, зарегистрированных в жилом помещении, в котором проживает (проживают) гражданин-заявитель и члены его семьи либо одиноко проживающий гражданин-заявитель. При этом указанный документ должен быть выдан не ранее чем за 10 календарных дней до дня представления заявления;

7) сведения о состоянии индивидуального лицевого счета (в отношении гражданина-заявителя и членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина-заявителя).».

1.4. Пункт 16. Административного регламента изложить в следующей редакции:

       «16. Если гражданин-заявитель не представил по собственной инициативе документы, указанные в пункте 15 настоящего Административного регламента, уполномоченный орган местного самоуправления самостоятельно запрашивает их (их копии или содержащиеся в них сведения) путем направления межведомственных запросов в рамках межведомственного информационного взаимодействия в соответствующие государственные органы, органы местного самоуправления, подведомственные им организации, в распоряжении которых имеются данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения).

      В случае изменения в течение расчетного периода гражданином-заявителем и (или) членами его семьи либо одиноко проживающим гражданином-заявителем фамилий, имен и (или) отчеств (последних - при наличии) уполномоченные органы местного самоуправления направляют межведомственные запросы, указанные в абзаце первом настоящего пункта, с учетом всех изменений фамилий, имен и (или) отчеств (последних - при наличии), которые имел (имели) гражданин-заявитель и (или) члены его семьи либо одиноко проживающий гражданин-заявитель.».

1.5. пункт 17 Административного регламента дополнить подпунктом и) следующего содержания:

"и) согласие на обработку персональных данных гражданина-заявителя и членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина-заявителя по форме, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области;"
1.6. Подпункт и) пункта 17 Административного регламента считать подпунктом к).
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по инфраструктурному развитию Загрийчук С.Д.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежат размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                            Л.И. Волкова